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1
Земельный 

налог

Освобождение от уплаты налога организаций и 

физических лиц - в отношении земельных участков 

общего пользования, занятых площадями, улицами, 

проездами, автомобильными дорогами, набережными, 

скверами, бульварами, газонами, закрытыми водоемами, 

пляжами, кладбищами, памятниками и мемориалами

Решение Совета 

депутатов СГО 

от 09.11.2010 № 

483 

п.6/п.п.1/абз.3

Освобождение 

от уплаты 

налога в 

размере 100 % 

Юридические 

лица/  

физические 

лица

2
Земельный 

налог

Освобождение от уплаты налога организаций, 

использующих труд инвалидов, если среднесписочная 

численность инвалидов среди их работников за 

налоговый и (или) отчетный периоды составляет не 

менее 50 процентов, а их доля в фонде оплаты труда - не 

менее 25 процентов - в отношении земельных участков, 

используемых ими для производства и (или) реализации 

товаров (за исключением подакцизных товаров, 

минерального сырья и иных полезных ископаемых, а 

также иных товаров по перечню, утверждаемому 

Правительством Российской Федерации по 

согласованию с общероссийскими общественными 

организациями инвалидов), работ и услуг (за 

исключением брокерских и иных посреднических услуг, 

а также услуг по сдаче в аренду зданий, сооружений, 

помещений и земельных участков)

Решение Совета 

депутатов СГО 

от 09.11.2010 № 

483  

п.6/п.п.1/абз.4

Освобождение 

от уплаты 

налога в 

размере 100 % 

Юридические 

лица 

Наименование 

подпрограммы 

муниципальной 

программы

Старооскольского 

городского округа

Перечень налоговых расходов Старооскольского городского округа на 2022 - 2023 годы

№ 

п/п

Наименован

ие налога
Наименование налогового расхода

Правовове 

основание 

Вид налоговой 

льготы

Категория 

плательщиков

Наименование 

муниципальной 

программы 

Старооскольского 

городского округа/ 

непрограммное 

направление 

деятельности

Непрограммная деятельность

Непрограммная деятельность



3
Земельный 

налог

Освобождение от уплаты налога органов, подразделений 

и организаций пожарной охраны - в отношении 

земельных участков, предоставленных для 

непосредственного выполнения возложенных на них 

функций

Решение Совета 

депутатов СГО 

от 09.11.2010 № 

483  

п.6/п.п.1/абз.5

Освобождение 

от уплаты 

налога в 

размере 100 % 

Юридические 

лица 

4
Земельный 

налог

Освобождение от уплаты налога организаций, 

занимающихся охраной и содержанием лесов, - в 

отношении земельных участков, занятых лесами, 

расположенных на землях населенных пунктов

Решение Совета 

депутатов СГО 

от 09.11.2010 № 

483  

п.6/п.п.1/абз.6

Освобождение 

от уплаты 

налога в 

размере 100 % 

Юридические 

лица 

5
Земельный 

налог

Освобождение от уплаты налога организаций, 

осуществляющих охрану, содержание и использование 

особо охраняемых природных территорий 

регионального и (или) муниципального значения, а 

также лесов, не входящих в состав государственного 

лесного фонда, - в отношении земельных участков, 

предоставленных им на праве постоянного (бессрочного) 

пользования, расположенных в границах особо 

охраняемых природных территорий регионального 

значения и (или) занятых лесами, не входящими в состав 

государственного лесного фонда

Решение Совета 

депутатов СГО 

от 09.11.2010 № 

483       (в ред. от 

31.10.2018 № 

160)   

п.6/п.п.1/абз.7

Освобождение 

от уплаты 

налога в 

размере 100 % 

Юридические 

лица 

6
Земельный 

налог

Освобождение от уплаты налога физических лиц, 

принимающих участие в специальной военной операции 

по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 

статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 

53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», 

либо заключивших контракт о добровольном содействии 

в выполнении задач, возложенных на Вооруженные 

Силы Российской Федерации, за исключением 

земельных участков, используемых в коммерческих 

целях

Решение Совета 

депутатов СГО 

от 09.11.2010 № 

483       (в ред. от 

18.08.2023 № 

138)   

п.6/п.п.1/абз.8

Освобождение 

от уплаты 

налога в 

размере 100 % 

Физические 

лица

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан в Старооскольском 

городском округе"от 

30.10.2014 № 3677 

Непрограммная деятельность

Непрограммная деятельность

Непрограммная деятельность



7
Земельный 

налог

Освобождение от уплаты налога физических лиц, 

проходящих военную службу по мобилизации в 

Вооруженных Силах Российской Федерации в 

соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации» за исключением земельных участков, 

используемых в коммерческих целях

Решение Совета 

депутатов СГО 

от 09.11.2010 № 

483       (в ред. от 

18.08.2023 № 

138)   

п.6/п.п.1/абз.9

Освобождение 

от уплаты 

налога в 

размере 100 % 

Физические 

лица

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан в Старооскольском 

городском округе"от 

30.10.2014 № 3677 

8
Земельный 

налог

Освобождение от уплаты налога ветеранов и инвалидов 

боевых действий, за исключением земельных участков, 

используемых в коммерческих целях

Решение Совета 

депутатов СГО 

от 09.11.2010 № 

483       (в ред. от 

18.08.2023 № 

138)   

п.6/п.п.1/абз.10

Освобождение 

от уплаты 

налога в 

размере 100 % 

Физические 

лица

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан в Старооскольском 

городском округе"от 

30.10.2014 № 3677 

9
Земельный 

налог

Освобождение от уплаты налога физических лиц, в том 

числе индивидуальных предпринимателей  - имеющих в 

собственности земельные участки, использование 

которых невозможно в связи с использованием для нужд 

обороны  и  безопасности Российской Федерации, на 

период с даты прекращения использования до даты 

возобновления использования указанных объектов 

налогоплательщиком

Решение Совета 

депутатов СГО 

от 09.11.2010 № 

483       (в ред. от 

18.08.2023 № 

138)   

п.6/п.п.1/абз.11

Освобождение 

от уплаты 

налога в 

размере 100 % 

Физические 

лица

10
Земельный 

налог

Освобождение от уплаты налога физических лиц, в том 

числе индивидуальных предпринимателей - в отношении 

земельных участков, использование которых 

невозможно в связи с повреждением в результате 

обстрелов со стороны вооруженных формирований 

Украины и (или) террористических актов, а также 

расположением на территории, находящейся в зоне 

риска обстрелов со стороны вооруженных 

формирований Украины, совершением 

террористических актов на период с даты прекращения 

использования до даты возобновления использования 

налогоплательщиком указанных объектов

Решение Совета 

депутатов СГО 

от 09.11.2010 № 

483       (в ред. от 

18.08.2023 № 

138)   

п.6/п.п.1/абз.12

Освобождение 

от уплаты 

налога в 

размере 100 % 

Физические 

лица

Непрограммная деятельность

Непрограммная деятельность



11
Земельный 

налог

Освобождение от уплаты налога пенсионеров, 

получающих пенсии, назначаемые в порядке, 

установленном пенсионным законодательством, а также 

лиц, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно 

мужчины и женщины), которым в соответствии 

сзаконодательством Российской Федерации 

выплачивается ежемесячное пожизненное содержание, 

имеющим в собственности приусадебные земельные 

участки, используемые для ведения личного подсобного 

хозяйства, садоводства, огородничества и 

индивидуального жилищного строительства, за 

исключением земельных участков, используемых в 

коммерческих целях

Решение Совета 

депутатов СГО 

от 09.11.2010 № 

483       (в ред. от 

31.10.2018 № 

160 и от 

29.05.2020 № 

374)  

п.6/п.п.2/абз.2

Освобождение 

от уплаты 

налога в 

размере 50 % 

Физические 

лица

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан в Старооскольском 

городском округе"от 

30.10.2014 № 3677 

Подпрограмма 

«Развитие  мер 

социальной 

поддержки 

отдельных категорий 

граждан»

12
Земельный 

налог

Пониженная налоговая ставка для организаций 

воздушного транспорта - в отношении земель, занятых 

для обслуживания площадок аэропорта 

Решение Совета 

депутатов СГО 

от 09.11.2010 № 

483  

п.2/п.п.4/абз.2

Пониженная 

налоговая 

ставка (0%)

Юридические 

лица 

Муниципальная программа 

"Содержание дорожного 

хозяйства, организация 

транспортного 

обслуживания населения 

Старооскольского 

городского округа"

 Подпрограмма 

"Организация 

транспортного 

обслуживания 

населения 

Старооскольского 

городского округа"

13
Земельный 

налог

Пониженная налоговая ставка для религиозных 

организаций - в отношении земельного участка  для 

строительства зданий, строений и сооружений 

религиозного, духовно-образовательного и 

благотворительного назначения, а также на котором 

расположены келейные и паломнические корпуса, 

приходские дома и учреждения, созданные приходами и 

монастырями

Решение Совета 

депутатов СГО 

от 09.11.2010 № 

483  

п.2/п.п.4/абз.4

Пониженная 

налоговая 

ставка (0%)

Юридические 

лица 

14
Земельный 

налог

Налоговый вычет для Героев Советского Союза, Героев 

Российской Федерации, Героев Социалистического 

Труда и полных кавалеров орденов Славы, Трудовой 

Славы, "За службу Родине в Вооруженных Силах СССР"

Решение Совета 

депутатов СГО 

от 09.11.2010 № 

483  п.3/п.п.1

Налоговый 

вычет в виде не 

облагаемой 

налогом суммы 

на одного 

налогоплатель

щика в размере 

500000 рублей

Физические 

лица

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан в Старооскольском 

городском округе"от 

30.10.2014 № 3677 

Подпрограмма 

«Развитие  мер 

социальной 

поддержки 

отдельных категорий 

граждан»

Непрограммная деятельность



15
Земельный 

налог

Налоговый вычет для инвалидов I и II групп 

инвалидности

Решение Совета 

депутатов СГО 

от 09.11.2010 № 

483        (в ред. 

от 21.11.2014 № 

253)  п.3/п.п.2

Налоговый 

вычет в виде не 

облагаемой 

налогом суммы 

на одного 

налогоплатель

щика в размере 

500000 рублей

Физические 

лица

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан в Старооскольском 

городском округе"от 

30.10.2014 № 3677 

Подпрограмма 

«Развитие  мер 

социальной 

поддержки 

отдельных категорий 

граждан»

16
Земельный 

налог

Налоговый вычет для инвалиды с детства, детей-

инвалидов

Решение Совета 

депутатов СГО 

от 09.11.2010 № 

483        (в ред. 

от 31.10.2018 № 

160)  п.3/п.п.3

Налоговый 

вычет в виде не 

облагаемой 

налогом суммы 

на одного 

налогоплатель

щика в размере 

500000 рублей

Физические 

лица

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан в Старооскольском 

городском округе"от 

30.10.2014 № 3677 

Подпрограмма 

«Развитие  мер 

социальной 

поддержки 

отдельных категорий 

граждан»

17
Земельный 

налог

Налоговый вычет для ветеранов и инвалиды Великой 

Отечественной войны, ветеранов и инвалидов боевых 

действий, а также граждан, на которых 

законодательством распространены социальные 

гарантии и льготы ветеранов Великой Отечественной 

войны

Решение Совета 

депутатов СГО 

от 09.11.2010 № 

483   п.3/п.п.4

Налоговый 

вычет в виде не 

облагаемой 

налогом суммы 

на одного 

налогоплатель

щика в размере 

500000 рублей

Физические 

лица

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан в Старооскольском 

городском округе"от 

30.10.2014 № 3677 

Подпрограмма 

«Развитие  мер 

социальной 

поддержки 

отдельных категорий 

граждан»



18
Земельный 

налог

Налоговый вычет для физических лиц, имеющих право 

на получение социальной поддержки в соответствии с 

Законом Российской Федерации от 15 мая 1991 года N 

1244-1 "О социальной защите граждан, подвергшихся 

воздействию радиации вследствие катастрофы на 

Чернобыльской АЭС" (в редакции Закона Российской 

Федерации от 18 июня 1992 года N 3061-1), в 

соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 

года N 175-ФЗ "О социальной защите граждан 

Российской Федерации, подвергшихся воздействию 

радиации вследствие аварии в 1957 году на 

производственном объединении "Маяк" и сбросов 

радиоактивных отходов в реку Теча", в соответствии с 

Федеральным законом от 10 января 2002 года N 2-ФЗ "О 

социальных гарантиях гражданам, подвергшимся 

радиационному воздействию вследствие ядерных 

испытаний на Семипалатинском полигоне"

Решение Совета 

депутатов СГО 

от 09.11.2010 № 

483   п.3/п.п.5

Налоговый 

вычет в виде не 

облагаемой 

налогом суммы 

на одного 

налогоплатель

щика в размере 

500000 рублей

Физические 

лица

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан в Старооскольском 

городском округе"от 

30.10.2014 № 3677 

Подпрограмма 

«Развитие  мер 

социальной 

поддержки 

отдельных категорий 

граждан»

19
Земельный 

налог

Налогоый вычет для физических лиц, принимавших в 

составе подразделений особого риска непосредственное 

участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, 

ликвидации аварий ядерных установок на средствах 

вооружения и военных объектах

Решение Совета 

депутатов СГО 

от 09.11.2010 № 

483   п.3/п.п.6

Налоговый 

вычет в виде не 

облагаемой 

налогом суммы 

на одного 

налогоплатель

щика в размере 

500000 рублей

Физические 

лица

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан в Старооскольском 

городском округе"от 

30.10.2014 № 3677 

Подпрограмма 

«Развитие  мер 

социальной 

поддержки 

отдельных категорий 

граждан»

20
Земельный 

налог

Налоговый вычет для физических лиц, получивших или 

перенесших лучевую болезнь или ставших инвалидами в 

результате испытаний, учений и иных работ, связанных с 

любыми видами ядерных установок, включая ядерное 

оружие и космическую технику

Решение Совета 

депутатов СГО 

от 09.11.2010 № 

483   п.3/п.п.7

Налоговый 

вычет в виде не 

облагаемой 

налогом суммы 

на одного 

налогоплатель

щика в размере 

500000 рублей

Физические 

лица

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан в Старооскольском 

городском округе"от 

30.10.2014 № 3677 

Подпрограмма 

«Развитие  мер 

социальной 

поддержки 

отдельных категорий 

граждан»



21
Земельный 

налог

Налоговый вычет для физических лиц, имеющих трех и 

более несовершеннолетних детей

Решение Совета 

депутатов СГО 

от 09.11.2010 № 

483 (в ред. от 

17.10.2019 № 

280)   п.3/п.п.8 

Налоговый 

вычет в виде не 

облагаемой 

налогом суммы 

на одного 

налогоплатель

щика в размере 

500000 рублей

Физические 

лица

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан в Старооскольском 

городском округе"от 

30.10.2014 № 3677 

Подпрограмма 

«Развитие  мер 

социальной 

поддержки 

отдельных категорий 

граждан»

22
Земельный 

налог

Налоговый вычет для физических лиц, являющихся 

приемными родителями (опекунами), имеющими на 

воспитании трех и более приемных несовершеннолетних 

детей

Решение Совета 

депутатов СГО 

от 09.11.2010 № 

483               (в 

ред. от 

29.05.2020 № 

374)   п.3/п.п.9

Налоговый 

вычет в виде не 

облагаемой 

налогом суммы 

на одного 

налогоплатель

щика в размере 

500000 рублей

Физические 

лица

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан в Старооскольском 

городском округе"от 

30.10.2014 № 3677 

Подпрограмма 

«Развитие  мер 

социальной 

поддержки 

отдельных категорий 

граждан»

23

Налог на 

имущество 

физических 

лиц

Освобождение от уплаты  налога граждан, имеющих 

трех и более детей в возрасте до 18 лет или до 23 лет - 

обучающихся в учреждениях высшего или среднего 

профессионального образования по очной форме 

обученияв, - в отношении одного объекта 

налогообложения (каждого вида), находящегося в 

собственности налогоплательщика и не используемого 

налогоплательщиком в предпринимательской 

деятельности

Решение Совета 

депутатов СГО 

от 12.11.2015 № 

365  п.3/п.п.3.1

Освобождение 

от уплаты 

налога в 

отношении 

одного объекта 

налогообложен

ия каждого 

вида

Физические 

лица

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан в Старооскольском 

городском округе"от 

30.10.2014 № 3677 

Подпрограмма 

«Развитие  мер 

социальной 

поддержки 

отдельных категорий 

граждан»

24

Налог на 

имущество 

физических 

лиц

Освобождение от уплаты  налога детей вышеуказанных 

граждан, в возрасте до 18 лет или до 23 лет - 

обучающиеся в учреждениях высшего или среднего 

профессионального образования по очной форме 

обучения, - в отношении одного объекта 

налогообложения (каждого вида), находящегося в 

собственности налогоплательщика и не используемого 

налогоплательщиком в предпринимательской 

деятельности

Решение Совета 

депутатов СГО 

от 12.11.2015 № 

365  п.3/п.п.3.2

Освобождение 

от уплаты 

налога в 

отношении 

одного объекта 

налогообложен

ия каждого 

вида

Физические 

лица

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан в Старооскольском 

городском округе"от 

30.10.2014 № 3677 

Подпрограмма 

«Развитие  мер 

социальной 

поддержки 

отдельных категорий 

граждан»



25

Налог на 

имущество 

физических 

лиц

Пониженная налоговая ставка в отношении объектов 

налогообложения, включенных в перечень, 

определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 

Налогового кодекса Российской Федерации, в 

отношении объектов налогообложения, 

предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 

378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также в отношении объектов налогообложения, 

кадастровая стоимость каждого из которых превышает 

300 миллионов рублей расположенных в сельских 

населенных пунктах с численностью населения менее 1 

тысячи человек

Решение Совета 

депутатов СГО 

от 12.11.2015 № 

365  (в ред. от 

10.02.2022 № 

593)   

п.2/п.п.2.2, абз 3

Пониженная 

налоговая 

ставка (0%)

Физические 

лица

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан в Старооскольском 

городском округе"от 

30.10.2014 № 3677 

Подпрограмма 

«Развитие  мер 

социальной 

поддержки 

отдельных категорий 

граждан»

26

Налог на 

имущество 

физических 

лиц

Освобождение от уплаты  налога физических лиц, 

принимающих участие в специальной военной операции 

по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 

статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 

53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», 

либо заключивших контракт о добровольном содействии 

в выполнении задач, возложенных на Вооруженные 

Силы Российской Федерации

Решение Совета 

депутатов СГО 

от 12.11.2015 № 

365  (в ред. от 

18.08.2023 № 

137)  п.3/п.п.3.3

Освобождение 

от уплаты 

налога в 

размере 100 % 

Физические 

лица

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан в Старооскольском 

городском округе"от 

30.10.2014 № 3677 

Подпрограмма 

«Развитие  мер 

социальной 

поддержки 

отдельных категорий 

граждан»

27

Налог на 

имущество 

физических 

лиц

Освобождение от уплаты  налога физических лиц, 

проходящих военную службу по мобилизации в 

Вооруженных Силах Российской Федерации в 

соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации»

Решение Совета 

депутатов СГО 

от 12.11.2015 № 

365  (в ред. от 

18.08.2023 № 

137)  п.3/п.п.3.4

Освобождение 

от уплаты 

налога в 

размере 100 % 

Физические 

лица

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан в Старооскольском 

городском округе"от 

30.10.2014 № 3677 

Подпрограмма 

«Развитие  мер 

социальной 

поддержки 

отдельных категорий 

граждан»



28

Налог на 

имущество 

физических 

лиц

Освобождение от уплаты  налога физических лиц, в том 

числе индивидуальных предпринимателей – в 

отношении объектов налогообложения, использование 

которых невозможно в связи с их использованием для 

нужд обороны и безопасности Российской Федерации, 

на период с даты прекращения использования до даты 

возобновления использования налогоплательщиком 

указанных объектов;

физическим лицам, в том числе индивидуальным 

предпринимателям – в отношении объектов 

недвижимости нежилого назначения, в том числе 

включенных в перечень, определяемый в соответствии с 

пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской 

Федерации, в отношении объектов налогообложения, 

предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 

378.2 Налогового кодекса Российской Федерации; а 

также в отношении объектов налогообложения, 

кадастровая стоимость каждого из которых превышает 

300 миллионов рублей, использование которых 

невозможно в связи с повреждением в результате 

обстрелов со стороны вооруженных формирований 

Украины и (или) террористических актов, а также 

расположением на территории, находящейся в зоне 

риска обстрелов со стороны вооруженных 

формирований Украины, совершением 

террористических актов, на период с даты прекращения 

использования до даты возобновления использования 

налогоплательщиком указанных объектов

Решение Совета 

депутатов СГО 

от 12.11.2015 № 

365  (в ред. от 

18.08.2023 № 

137)  п.4/п.п.4.1

Освобождение 

от уплаты 

налога в 

размере 100 % 

Физические 

лица
Непрограммная деятельность



9

Департамент 

жилищно 

коммунального 

хозяйства и 

управления 

сельских 

территорий 

администрации  

городского 

округа

 

Департамент по 

экономическому 

развитию 

администрации 

городского 

округа

Куратор 

налогового 

расхода

Перечень налоговых расходов Старооскольского городского округа на 2022 - 2023 годы



Управление 

безопасности 

администрации  

городского 

округа

Департамент 

агропромышленн

ого комплекса и 

развития 

сельских 

территорий 

администрации 

городского 

округа

Департамент 

агропромышленн

ого комплекса и 

развития 

сельских 

территорий 

администрации 

городского 

округа

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

городского 

округа



Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

городского 

округа

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

городского 

округа

Управление 

безопасности 

администрации  

городского 

округа

Управление 

безопасности 

администрации  

городского 

округа



Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

городского 

округа

Департамент 

строительства и 

архитектуры 

администрации 

городского 

округа

Департамент 

строительства и 

архитектуры 

администрации 

городского 

округа

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

городского 

округа



Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

городского 

округа

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

городского 

округа

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

городского 

округа



Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

городского 

округа

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

городского 

округа

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

городского 

округа



Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

городского 

округа

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

городского 

округа

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

городского 

округа

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

городского 

округа



Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

городского 

округа

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

городского 

округа

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

городского 

округа



Управление 

безопасности 

администрации  

городского 

округа


